

„Ludzie pracujący razem jako jedna grupa potrafią dokonać rzeczy, których osiągnięcie nie śniło się nikomu z osobna”

– Franklin Delano Roosevelt

Polanica-Zdrój, 13 grudnia 2023 r.

**Szanowna Pani
Izabela Leszczyna
Minister Zdrowia**

Szanowna Pani Minister,

W imieniu Stowarzyszenia Unia Uzdrowisk Polskich, pozarządowej organizacji branżowej reprezentującej największe podmioty lecznictwa uzdrowiskowego stanowiące własność Skarbu Państwa, Samorządów Wojewódzkich, Państwowych Grup Kapitałowych, Związków Zawodowych oraz prywatnych przedsiębiorców, pragnę złożyć serdeczne gratulacje z okazji powołania Pani na stanowisko Ministra Zdrowia.

Mamy świadomość, że obszar opieki zdrowotnej jest bardzo wymagający i trudny, zarówno z powodu uwarunkowań zewnętrznych związanych z demografią i starzejącym się społeczeństwem w całej Europie, jak i wyzwań związanych z sytuacją szpitalnictwa czy m.in. opieki nad dziećmi i młodzieżą w Polsce. Mimo to, jesteśmy przekonani, że objęcie Przez Panią Minister tego odpowiedzialnego Resortu przyczyni się do poprawy jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych, dostępności do leczenia, a także wzmocnienia rehabilitacji oraz profilaktyki zarówno dzieci jak i seniorów.

Stowarzyszenie Unia Uzdrowisk Polskich działa od 1998 r. i jest ogólnopolską organizacją pozarządową, której członkami są osoby fizyczne i prawne prowadzące działalność w sektorze ochrony zdrowia. Do Stowarzyszenia, na zasadach dobrowolności, należą największe Spółki uzdrowiskowe w kraju o różnej formie własności – głównie spółki i zakłady lecznictwa uzdrowiskowego stanowiące własność Skarbu Państwa, samorządów wojewódzkich, związków zawodowych i prywatnych przedsiębiorców powstałe w wyniku komercjalizacji i prywatyzacji uzdrowiskowych spółek Skarbu Państwa. W ramach swojej działalności statutowej Stowarzyszenie bierze udział w licznych wydarzeniach naukowych, uczestniczy w pracach Zespołów i Podzespołów powoływanych m.in. przez Ministerstwo Zdrowia oraz w pracach sejmowych i senackich Komisji zajmujących się tematyką leczenia uzdrowiskowego. SUUP aktywnie uczestniczy także w konsultacjach społecznych i prawnych dotyczących procesu legislacyjnego ustaw i rozporządzeń mających kluczowe znaczenie dla funkcjonowania lecznictwa uzdrowiskowego oraz podmiotów branży uzdrowiskowej, ze szczególnym uwzględnieniem ciągłego podnoszenia standardów leczenia pacjentów zakładów lecznictwa uzdrowiskowego.

Szanowna Pani Minister,

życząc wielu sukcesów w pełnieniu tej trudnej i odpowiedzialnej funkcji, trafnie podejmowanych decyzji oraz satysfakcji z wykonywanej pracy, deklarujemy pełną gotowość do współdziałania na rzecz rozwoju lecznictwa uzdrowiskowego w Polsce, ukierunkowanego na rehabilitację oraz profilaktykę zarówno dzieci, młodzieży jak i seniorów, a także ciągłej poprawy warunków leczenia ubezpieczonych, korzystających z tej formy kuracji.

Z wyrazami szacunku
Prezes Zarządu
Unii Uzdrowisk Polskich
Jerzy Szymańczyk
Radca Prawny